Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 30.10.2019 № 16/03-2019
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

О результатах организации отдыха,
оздоровления и трудоустройства несовершеннолетних,
в том числе, в отношении которых проводится
индивидуальная профилактическая работа,
в летний период 2019года
В соответствии со статьями 9, 11, 14, 17, Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Информацию главного специалиста управления образования администрации Мышкинского муниципального района Букановой Е.А. об организации отдыха и оздоровления детей в летний период 2019 года принять к сведению.
2. Информацию и.о. директора муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи» Суворовой Д.С. об организации отдыха и трудоустройства детей в летний период 2019 года принять к сведению.

3. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района, муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»:
3.1. Обеспечить организацию и проведение мероприятий по отдыху и трудоустройству несовершеннолетних в летний период 2020 года.
Ответственный: Морозова Г.Н.

Суворова Д.С.                                                                                     контроль – октябрь 2020г.
4. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района:

4.1. Проработать вопрос функционирования городских лагерей с дневным пребыванием детей в течение всего летнего периода.
Ответственный: Морозова Г.Н.                                                                контроль – май 2020г.
5. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района:

5.2. Спланировать организацию культурно-массовой работы с детьми в каникулярный период в муниципальном учреждении Мышкинского муниципального района «Межпоселенческий Дом культуры».
Ответственный: Дорофеева Е.А.                                                      контроль – февраль 2020г.
6. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              Г.А. Чикорова